

## 貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額           |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |              |
| 固定資産          | 91,217,009   | 固定負債           | 21,218,790   |
| 有形固定資産        | 83,375,985   | 地方債            | 18,137,390   |
| 事業用資産         | 33,703,602   | 長期未払金          | -            |
| 土地            | 14,977,436   | 退職手当引当金        | 2,953,314    |
| 立木竹           | 1,428,812    | 損失補償等引当金       | 232          |
| 建物            | 40,341,854   | その他            | 127,853      |
| 建物減価償却累計額     | △ 24,345,219 | 流動負債           | 2,511,483    |
| 工作物           | 2,619,843    | 1年内償還予定地方債     | 2,205,975    |
| 工作物減価償却累計額    | △ 1,404,139  | 未払金            | 26,192       |
| 船舶            | -            | 未払費用           | -            |
| 船舶減価償却累計額     | -            | 前受金            | -            |
| 浮標等           | -            | 前受収益           | -            |
| 浮標等減価償却累計額    | -            | 賞与等引当金         | 128,183      |
| 航空機           | -            | 預り金            | 57,211       |
| 航空機減価償却累計額    | -            | その他            | 93,923       |
| その他           | -            |                |              |
| その他減価償却累計額    | -            | 負債合計           | 23,730,273   |
| 建設仮勘定         | 85,015       | <b>【純資産の部】</b> |              |
| インフラ資産        | 47,795,444   | 固定資産等形成分       | 96,066,257   |
| 土地            | 3,536,367    | 余剰分(不足分)       | △ 22,595,445 |
| 建物            | 137,504      |                |              |
| 建物減価償却累計額     | △ 93,754     |                |              |
| 工作物           | 89,448,162   |                |              |
| 工作物減価償却累計額    | △ 45,590,241 |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| その他減価償却累計額    | -            |                |              |
| 建設仮勘定         | 357,405      |                |              |
| 物品            | 8,297,602    |                |              |
| 物品減価償却累計額     | △ 6,420,663  |                |              |
| 無形固定資産        | 5,643        |                |              |
| ソフトウェア        | 5,643        |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| 投資その他の資産      | 7,835,381    |                |              |
| 投資及び出資金       | 1,636,431    |                |              |
| 有価証券          | -            |                |              |
| 出資金           | 411,627      |                |              |
| その他           | 1,224,804    |                |              |
| 投資損失引当金       | △ 68,000     |                |              |
| 長期延滞債権        | 131,776      |                |              |
| 長期貸付金         | 27,855       |                |              |
| 基金            | 6,118,440    |                |              |
| 減債基金          | -            |                |              |
| その他           | 6,118,440    |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 11,122     |                |              |
| 流動資産          | 5,984,076    |                |              |
| 現金預金          | 1,016,067    |                |              |
| 未収金           | 120,134      |                |              |
| 短期貸付金         | 1,388        |                |              |
| 基金            | 4,847,860    |                |              |
| 財政調整基金        | 4,483,246    |                |              |
| 減債基金          | 364,614      |                |              |
| 棚卸資産          | -            |                |              |
| その他           | -            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 1,373      |                |              |
| 資産合計          | 97,201,085   | 純資産合計          | 73,470,812   |
|               |              | 負債及び純資産合計      | 97,201,085   |

## 行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 13,672,087 |
| 業務費用        | 8,997,514  |
| 人件費         | 2,765,187  |
| 職員給与費       | 2,247,436  |
| 賞与等引当金繰入額   | 128,183    |
| 退職手当引当金繰入額  | △ 196,074  |
| その他         | 585,642    |
| 物件費等        | 6,035,230  |
| 物件費         | 2,041,152  |
| 維持補修費       | 720,715    |
| 減価償却費       | 3,273,363  |
| その他         | -          |
| その他の業務費用    | 197,097    |
| 支払利息        | 126,637    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 8,041      |
| その他         | 62,419     |
| 移転費用        | 4,674,573  |
| 補助金等        | 3,070,606  |
| 社会保障給付      | 444,554    |
| 他会計への繰出金    | 1,023,323  |
| その他         | 136,090    |
| 経常収益        | 717,444    |
| 使用料及び手数料    | 435,049    |
| その他         | 282,395    |
| 純経常行政コスト    | 12,954,643 |
| 臨時損失        | 112,791    |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | 19,252     |
| 投資損失引当金繰入額  | 68,000     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 25,539     |
| 臨時利益        | 3,996      |
| 資産売却益       | 3,943      |
| その他         | 52         |
| 純行政コスト      | 13,063,438 |

## 純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分 |              |
|----------------|--------------|--------------|--------------|
|                |              | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) |
| 前年度末純資産残高      | 74,669,623   | 98,777,703   | △ 24,108,080 |
| 純行政コスト(△)      | △ 13,063,438 |              | △ 13,063,438 |
| 財源             | 11,868,355   |              | 11,868,355   |
| 税収等            | 9,908,445    |              | 9,908,445    |
| 国県等補助金         | 1,959,910    |              | 1,959,910    |
| 本年度差額          | △ 1,195,084  |              | △ 1,195,084  |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | △ 2,707,719  | 2,707,719    |
| 有形固定資産等の増加     |              | 773,068      | △ 773,068    |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 3,415,526  | 3,415,526    |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 195,408      | △ 195,408    |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 260,669    | 260,669      |
| 資産評価差額         | -            | -            |              |
| 無償所管換等         | △ 3,728      | △ 3,728      |              |
| その他            | -            | -            | -            |
| 本年度純資産変動額      | △ 1,198,812  | △ 2,711,447  | 1,512,635    |
| 本年度末純資産残高      | 73,470,812   | 96,066,257   | △ 22,595,445 |

## 資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目                 | 金額                 |
|--------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                    |
| 業務支出               | 10,671,779         |
| 業務費用支出             | 5,997,206          |
| 人件費支出              | 3,027,233          |
| 物件費等支出             | 2,780,917          |
| 支払利息支出             | 126,637            |
| その他の支出             | 62,419             |
| 移転費用支出             | 4,674,573          |
| 補助金等支出             | 3,070,606          |
| 社会保障給付支出           | 444,554            |
| 他会計への繰出支出          | 1,023,323          |
| その他の支出             | 136,090            |
| 業務収入               | 12,421,201         |
| 税込等収入              | 9,908,325          |
| 国県等補助金収入           | 1,795,290          |
| 使用料及び手数料収入         | 435,099            |
| その他の収入             | 282,487            |
| 臨時支出               | -                  |
| 災害復旧事業費支出          | -                  |
| その他の支出             | -                  |
| 臨時収入               | -                  |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>1,749,422</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                    |
| 投資活動支出             | 939,628            |
| 公共施設等整備費支出         | 799,260            |
| 基金積立金支出            | 75,077             |
| 投資及び出資金支出          | 61,486             |
| 貸付金支出              | 3,805              |
| その他の支出             | -                  |
| 投資活動収入             | 315,359            |
| 国県等補助金収入           | 164,620            |
| 基金取崩収入             | 107,100            |
| 貸付金元金回収収入          | 1,596              |
| 資産売却収入             | 42,043             |
| その他の収入             | -                  |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△ 624,269</b>   |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                    |
| 財務活動支出             | 2,207,796          |
| 地方債償還支出            | 2,086,872          |
| その他の支出             | 120,924            |
| 財務活動収入             | 1,140,800          |
| 地方債発行収入            | 1,140,800          |
| その他の収入             | -                  |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>△ 1,066,996</b> |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>58,156</b>      |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>900,700</b>     |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>958,857</b>     |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>36,393</b>      |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>20,817</b>      |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>57,211</b>      |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>1,016,067</b>   |